


TOCKHOLM

BRYGGAN

StockhoLm den 13.10.2014

Ansökan om bidrag till en verksamhet för barn vars förälder/föräldrar är
frihetsberövade

Bryggan Stockholm erbjuder stöd åt barn och ungdomar vars föräldrar är eller har varit
frihetsberövade samt stöd i till föräldrarna i föräldrarollen.

Bryggan Stockholm

Bryggan Stockholm är en ideell förening, vars syfte är att ge stöd till barn och ungdomar som har
föräldrar som sitter eller har suttit i fängelse/häkte. Bryggan Stockholm har funnits sedan 2001 och
både i styrelsen och i verksamheten arbetar personer med lång professionell erfarenhet tillsanmians
med personer som själva har erfarenhet av att växa upp som barn till frihetsberövade föräldrar.
Bryggan Stockholm har ett nära samarbete med Stockholms läns anstalter och häkten, Stockholms stad
och kranskommuner samt andra organisationer som arbetar för barnets bästa.

Bakgrund

Enligt Krirninalvården (2012) är det 30 000 barn i Sverige som berörs av att ha en förälder i fängelse
eller frivård. Barnen är många gånger osynliga i samhället och lever ofta i miljöer där missbruk,
kriminalitet och våld förekommer (mer än två tredjedelar av landets intagna i fängelse är missbrukare).
Att växa upp med en krirninaliserad eller missbrukande förälder är en mycket stor riskfaktor, när det
gäller att utveckla egen kriminalitet och drogmissbruk. Att stödja föräldrar och barn är en av de
viktigaste preventiva insatser som kan göras. Den kulturella och socioekonomiska mångfalden är stor
hos barn och ungdomar som kommer till Bryggan.

Målgrupp
Barn och ungdomar tillfrihetsberövadef7iräldrar. Vi vet att många av dessa barn far illa och sällan
har någon att prata med om sin svåra situation. Bryggan arbetar med direkt stöd till barnen och
ungdomarna, men stödjer också barnen indirekt. Detta gör vi genom att stödja den frihetsberövade
föräldern i föräldrarollen genom att påvisa att de är viktiga för sina barn, att man kan vara en bra
förälder på avstånd samt att de får hjälp med att hålla en kontakt som är bra för barnen. För att arbeta
på en bättre vardag för barnen stöttar vi också den förälder, framfZirallt mammorna, som har
huvudansvaretför barnen då deras partner avtjänar fängelsestraff. De lever ofta i en socialt och/eller
ekonomiskt utsatt situation med skiftande nätverk. Många mammor lever också isolerade med sin
“hemlighet” om att mannen sitter i fängelse och har inget stöd.

Bryggan Stockholm
Magnus Ladulåsgatan 6, 118 66 Stockholm

Tel. 08-50129310 Fax. 08-50129315
Hemsida: www.bryggan.a.se E-post info(2lbryggan.a.se

Org.nr: 802411-1968 Postgiro 277269-7



Bryggan Stockholms verksamhet

Bryggan Stockholm är en verksamhet som konmiit till ffir att synliggöra dessa barn. Bryggan arbetar

med att ge barnen en trygg plats att mötas på, ha roligt och träffa andra barni en liknande situation,

samt att ge föräldrarna stöd i sitt föräldraskap. En kväll/vecka har Bryggan Oppet hus, då har barn

och föräldrar möjlighet att spontant besöka Bryggan. Familjerna erbjuds också olika typer av

aktiviteter såsom skapande verksamhet, museibesök, teaterbesök samt familj eläger i mån av

resurser. Att barnen och ungdomarna får möjlighet att träffa sina ffiräldrar under trygga och ordnade

former i utflykter och aktiviteter är Bryggans föresats. De får även möjlighet att “vila” från sina

föräldrar och se att det finns hopp och utvägar för både barn och vuxna. Det är viktigt att vi hela tiden

är många vuxna med som pedagogiska förebilder som ger trygghet, förtroende och hopp för både

föräldrar och barn.

Barn och ungdomar erbjuds olika typer av gruppverksamhet. Mammor och pappor erbjuds

föräldragrupper i mån av resurser. Våra medlemmar är föräldrar som är eller tidigare varit intagna på

anstalt, varit aktuella inom frivården eller har eller har haft en partner i fängelse. Syftet är att stärka

föräldrarollen och att föräldrarna skall kunna uppmärksamma och tillgodose sina barns behov. Att ge

ökad medvetenhet om hur deras situation påverkar barnen, att stärka föräldraidentiteten samt att öka

föräldrarnas förmåga att tala med sina barn om sin situation. Bryggan arbetar också med

kunskapsspridning och opinionsarbete samt konsulterar andra professionella.

Bryggans verksamhet bidrar till att dessa utsatta och bortglömda barn synliggörs på en mängd olika

plan. Bryggan har lyckats skapa förtroende hos intagna föräldrar, familjer och anhöriga på utsidan och

inte minst hos barnen och ungdomar i den aktuella rnålgruppen. Förra året hade vi ett ökat antal unika

barn som besökte verksamheten, många av dem kommer regelbundet under en längre eller kortare

period, beroende på behovet. Utöver dessa träffar Bryggan många föräldrar genom sin

besöksverksamhet inom Kriminalvården. Bryggans deltagare är en växande grupp och har ofta

förmedlats av intagna pappor, andra mammor på utsidan, Kriminalvården och socialtjänsten, skolan,

kyrkan eller via barnen själva.

Varje år anordnar Bryggan Stockholm regelbundna familj eutflykter och aktiviteter för barn och

föräldrar. Vi anordnar också årligen en skidresa till Romme och sommarläger för ungdomar. Vi vet

att det är viktigt för barnen som många gånger växer upp, inte bara med ett utanförskap genom

föräldems fängelsestraff, utan utsätts också för ytterligare ett utanförskap som fattigdom. Många av

barnen har få eller inga möjligheter att på helger och lov göra roliga saker tillsammans med

föräldrarna.

Genom att erbjuda aktiviteter och utflykter ges barnen möjlighet till upplevelser som de sedan kan

dela med skolkamrater och övriga. Vi vet att många barn tvingas ljuga om vad de gjort på lovet för att

de skäms över familjens dåliga ekonomi eller oförmåga till engagemang. Aktiviteterna är därför

oerhört viktiga för att minska konsekvensen av utanförskap.

Stödsaintal och rådgivning erbjuds för familjerna, inte minst i den akuta krisfasen då en färälder i familjen har
blivit häktad. 1 den livssituationen är Bryggans spetskompetens ovärderlig för många. Beklagligtvis brister
samhällsinformationen i den punkten och det är slumpartat huruvida familjerna hittar till Bryggan, vilket är
olyckligt och kräver akuta insatser i form av utvecklingsarbete och samverkan med myndigheterna. Bryggan
medverkar också i nätverksmötena av olika slag.

9



Verksamhetsberättelse
Bryggan Stockholm

2013 c

(
1

STOCKHOLM

YGGAN
r



Innehålisförteckning

Innehållsfl5rteckning 1

Bryggan Stockholm — bakgrund 2
Ett kallare samhällsklimat 2
Dagligen påverkas 30 000 barn 2
Förebyggande arbete 2
Vår motivation 3
Med andra ord... 3

Bryggan Stockholms arbete - 3
Historik... 4

och basen fi5r verksamheten 4
Barnets perspektiv 4
Individuellt arbete 4
Arbete med grupper 5
Besök på anstalter och häkten 8
Projekt 8
Information & kunskapsspridning 9
Organisation/kvalitetssäkring 10

Speciellt under året 11
Offentlig sektor hänvisar 11
Utökning av målgruppen 12
Vår slutsats 12

Året i förhållande till verksamhetspianen 13
Kunskapsspridning 13

Året isiffror 15

Slutord 17
Projekt - ett måste! 17
Årliga ansökningar med lång väntan 17
Omvärldseffekter 17
Allra sist 18

Sammanfattning 19



Verksamhetsberättelse 2013 - Bryggan Stockholm

Bryggan Stockholm - bakgrund

1 en ideal värld skulle Förenta nationernas
konvention om barnets rättigheter inte
behöva finnas. Det skulle vara självklart att
alla barn hade samma rättigheter och lika
värde, oavsett var på jorden de befinner sig.
De skulle ha rätt till information och få ut
trycka sina åsikter i alla frågor som rörde
dem, rätt till hälsa, utbildning och så vidare.

1 det ideala Sverige skulle Bryggan Stock
holm, eller några andra Bryggan-föreningar,
inte heller behöva finnas. Barn till frihetsbe
rövade föräldrar skulle inte behöva straffas
för förälderns brott genom att möta generell
okunnighet och fördomsfullhet, de skulle inte
heller behöva hamna i utanförskap. Men som
alla vet är det inte så och Bryggan Stockholm,
precis som andra Bryggan-föreningar i
landet, behövs absolut.

Ett kallare samhällsklimat
Idag är behovet t o m större än tidigare. 1 takt
med ett allt kärvare ekonomiskt läge blir
samhällets attityder hårdare. Pressen på de
offentligt drivna institutionerna ökar, som
t ex på barn- och ungdomspsykiatrin, med
köer, mindre tid för varje individ som följd.
Ett annat exempel är det som debatteras när
det gäller kriminalvården. Det handlar idag
mer om längre straff och högre säkerhetsni
våer på anstalterna än om vård.

Andra orsaker till förändrat synsätt i vår
omvärld är hur media numera rapporterar
och fungerar, samt förekomsten av internet.
På grund av den ökade konkurrensen medie
bolagen emellan är informationen som sprids
mer avslöjande, sprids fortare och genom fler
kanaler än förr. Dessutom har gemene man
en möjlighet att lätt sprida sina egna kom
mentarer, åsikter om olika saker som hänt
genom internet, något som ibland leder till
personliga tragedier för barnen och deras
föräldrar.

Dagligen påverkas 30 000 barn

Dessa strömningar i samhället märker och
påverkar självklart även barnen, i
synnerhet de vars föräldrar är frihetsberö
vade. De upplever idag, mer än på länge,
känslan av utanförskap och risken för
stigmatisering är uppenbar.

Enligt Kriminalvårdens egna siffror är det
cirka 30 000 barn i Sverige som dagligen
påverkas av att de har en förälder som är i
fängelse eller dömd till en frivårdspåföljd. Det
rör sig alltså om en betydande grupp barn,
dessutom visar färsk forskning att i denna
grupp har så många som en fjärdedel högre
risk att utveckla psykisk ohälsa.

Förebyggande arbete

Utöver en ökad risk att utveckla psykisk
ohälsa, finns en annan fara för dessa barn.
Det är sedan länge både fastlagt och känt att
en stor riskfaktor för att utveckla missbruk,
och/eller kriminalitet, är att ha en förälder
som är frihetsberövad.

Dessa fakta kan tyckas svåra att motverka,
men då ska man betänka att det även finns
forskning som visar att tidiga stödinsatser
för dessa barn har en skyddande och positiv
effekt. Både humana och samhällsekono
miska vinster kan man alltså få genom att ge
stöd och hjälp till barn med frihetsberövade
föräldrar.
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Vår motivation
Möjligheten att kunna förbättra situationen
i vardagen för barn till frihetsberövade är en
självklar drivkraft för Bryggan Stockholms
arbete, även att bidra till att de inte utvecklar
psykisk ohälsa och/eller eget missbruk samt
kriminalitet. Färsk forskning visar att ideella
organisationers insatser har positiv effekt
(Coping*) och visar att vi är på rätt väg. Det
bekräftas också av att idag söker sig allt fler
till de ideella organisationerna för stöd och
hjälp, vissa blir t o m hänvisade dit av den
offentliga sektorn — något som också vi har
erfarenhet av.

Vi tror på att skapa utrymme för barn att få
svar på frågor, bli hörda, finna ett
sammanhang, få känslomässigt stöd etc, och
att de, genom föräldrastödjande insatser, får
föräldrar med ökad förståelse för deras behov.
Förutom att det är befrämj ande för dessa
barns hälsa och allmänna välbefinnande, är
det också deras rättighet enligt Förenta natio
nernas barnkonvention.

Med andra ord...
Barn har helt enkelt rätt till eget anpassat stöd
i sina liv oavsett ekonomiskt läge i samhället.
De stora behoven känner vi till och det blir
allt tydligare att när samhällets rustar ner,
måste vi anstränga oss ytterligare samt, om
möjligt, utöka vår verksamhet.

* COPING, dvs Children of Prisoners, Interventions

and Mitigations to Strengthen Mental Health var ett

EU-finansierat projekt. Coping undersökte psykisk

hälsa, välbefinnande och motståndskraft hos barn med

föräldrar i fängelse i syfte att förstå hur frihetsberövan

det av föräldern påverkat barnet samt dess förmåga att

hantera detta i vardagen.

Bryggan Stockholms arbete

4rik.J
Ett arvsfondsprojekt 2002 var Bryggan
Stockholms ursprung och redan från
början var, liksom idag, utgångspunkten
i verksamheten Förenta nationernas (FN)
konvention om barnets rättigheter, eller
barnkonventionen som den kallas. Den slår
fast att barn, oavsett bakgrund, har rätt att
behandlas med respekt och ska få
möjlighet att fritt uttrycka sina åsikter i alla

‘frågor som rör dem.

och basen för verksamheten
Barnkonventionen är basen i all verksamhet
hos Bryggan Stockholm, precis som i
Bryggans övriga lokalföreningar, och det
betyder att barnens bästa alltid ska vara i
fokus. Vi arbetar med att ge röst åt, och stöd
till, barn som har frihetsberövade föräldrar.
De ska inte behöva straffas för förälderns
brott genom att möta fördomar och/eller
riskera att hamna i utanför-skap. Barnkon
ventionen har också slagit fast att de har rätt
till egen information och eget stöd.

Det handlar om att göra dessa barn synliga,
men även deras föräldrar — både de på anstalt
och de på utsidan. Idag klarar inte samhället
av att uppmärksamma alla barn som behö
ver hjälp och ge dem det stöd de har rätt till.
Många ideella föreningar verkar därför som
komplement till socialtjänsten, så även Bryg
gan Stockholm. Arbetet sker på många olika
sätt, direkt och indirekt, vilket vi här nedan
ska försöka beskriva.
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Barnets perspektiv
Barnens behov är alltid i centrum för Bryg
gan Stockholm. De lever inte sällan i kompli
cerade familj eförhållanden. Deras vardag kan
innehålla konflikter mellan vuxna,
uppbrott och separationer, men också miss
bruk och/eller våld. Det föder osäkerhet, sorg,
skuld och skam hos dem, vanligt är också att
de har motstridiga känslor som ilska/längtan,
kärlek/hat, etc.

Men under alla omständigheter har föräldrar
alltid en stor betydelse i barns liv. Barn till
frihetsberövade är inget undantag och därför
måste vi också arbeta med dem, både de som
är frihetsberövade och de som inte är det. Ge
nom att ge stöd och hjälp till de vuxna i deras
föräldraskap, kan vi indirekt via dem verka
för en tryggare vardag och bättre förhållan
den för barnen.

Vårt förhållningssätt att alltid ha barnets
behov i centrum innebär givetvis också att
vi arbetar med barnets rätt till skydd, från
förälder eller annan, när så krävs.

Individuellt arbete
Det är viktigt att komma ihåg att barn till
frihetsberövade föräldrar inte är en
homogen grupp med samma situation och
samma problematik. Den gemensamma näm
naren är att de har en förälder som är, eller
har varit, frihetsberövad, i övrigt kan förhål
landena variera stort. Av den anledningen är
vi noga med att lyssna på det enskilda barnet,
vilket medför att mycket arbete görs på en
individuell nivå.

Även professionella söker råd
Telefonsamtal av både stödjande och rådgi
vande (socialt, juridiskt, mm) karaktär är en
stor del av det individuella arbetet, de har
varit minst 15 stycken per vecka. Samtal från
omsorgs-föräldern dominerar, men även
samtal från förskole- och skolpersonal,
socialtjänst, polis m fl förekommer ofta.

Många telefonsamtal leder till personligt
möte för stödsamtal, de har varit cirka 80
under året, men efterfrågan är större. De som
kommer uttrycker inte sällan att de skulle
vilja komma upprepande gånger, något som
av resursbrist enbart kunnat genomföras i
undantagsfall.

Samarbete Kriminalvården

Om en förälder har en tillsynspermission,
samarbetar vi med Kriminalvården på så
vis att umgänget mellan barn och föräldrar
kan ske i våra lokaler med även vår personal
närvarande. Det underlättar ofta kontakten,
särskilt om barn och förälder inte setts på
länge. Barnet känner ofta redan våra lokaler,
och verksamheten, och kan därför känna sig
trygg. Även om så inte är fallet, bidrar den
barnvänliga miljön vi har till att underlätta
kontakten.vänliga miljön vi har till att
underlätta kontakten.

c
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Samarbete socialtjänsten
Av samma skäl är våra lokaler och vår
personal lämpliga för möten mellan barn och
förälder, i de fall en förälder inte får umgås
ensam med sina barn eller där föräldrarna
inte får träffas.
1 denna form av möten barn—föräldrar
emellan samarbetar vi med socialtjänsten.
Det före-kommer också andra former av
möten kring barnen som t ex omsorgsföräl
dem föreslår. De känner ofta, liksom barnen,
en trygghet med Bryggan Stockholm. Av den
anledningen före-drar de att ha möten i våra
lokaler och ibland även med medverkan av
vår personal.

På andra platser
På häkten och anstalter arbetar vi mest med
grupper, mer om det nedan, men enskilda
samtal förekommer också. De samtalen har
olika orsaker, t ex kan det slumpmässigt ske
då inte fler har mött upp vid våra föranmälda
gruppinformationsmöten. Vanligast är dock
att det framförts önskemål om att få träffa oss
enskilt när vi ändå besöker anstalten, för att
man så önskar eller för att man är isolerad
och inte kan delta i gruppmötena.

Arbete med grupper
Behovet av en trygg mötesplats är stort för
barn till frihetsberövade och deras föräld
rar. Tryggheten består i att alla vet att alla
närvarande har en frihetsberövad anhörig
och därmed behöver man inte vara rädd att
försäga sig, känna skam, etc. Dessutom består
tryggheten också av att alla arrangemang är
drogfria. En annan anledning till denna del
av verksamheten är att barn till
frihetsberövade föräldrar också ska få göra
aktiviteter som många andra barn gör,
exempelvis gå på bio, besöka lekland eller
sportanläggning. Förut om allt annat som
drabbar barn vars föräldrar frihetsberö
vas, förändras ofta dessa familj ers ekonomi
drastiskt. Plötsligt kan det vara helt omöjligt
för dessa barn att få uppleva saker som deras
kompisar på daghem, skola osv, gör och
pratar om.
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Olika sorters grupper
Gruppaktiviteterna är främst Öppet Hus, i
Stockholm och Södertälje, samt
familj eaktiviteter, se nedan. Öppet Hus i de
egna lokalerna är det varje tisdag med pyssel,
lek, umgänge och en enkel måltid. Precis som
namnet säger, är det bara att komma oanmäld
till Öppet Hus och för en del blir det första
kontakten med oss. Ansvaret och plikterna
vilar tungt på den enda omsorgsföräldern,
så förutom vetskapen om att alla är i samma
situation, är möjligheten att få en lugn stund
för att t ex måla tillsammans med sina barn
också attraktivt.

Öppet Hus på försök i Södertälje
Öppet Hus i Södertälje har vi haft sedan hös
ten 201 loch verksamheten går att genomföra
genom att svenska kyrkan gratis lånar ut
lokaler till oss. Innehållet i Öppet Hus i
Södertälje är det samma som i lokalerna i
Stockholm. Arrangemanget är på försök,
besöksfrekvensen har varierat, och pågår till
juni 2014. Om det blir någon fortsättning
efter det beror på om ekonomiska bidrag ges
till verksamheten av kommunen eller från
annat håll.

Familjeaktiviteter
Familjeaktiviteter, som utflykter, bio, m.m.,
sker på lördagar. För samhörighetens skull
träffas man först i lokalen, tar en fika eller lätt
lunch före gemensam avfård. Aktiviteterna
bestäms för cirka fyra månader i taget och
sänds ut i form av ett program till medlem
marna. Anmälan är nödvändigt för att kunna
beställa biljetter, platser o dyl, men är gratis.
Innehållet varierar mycket och självklart kan
medlemmarna önska vad de skulle vilja göra.
Besök på Gröna Lund och endagsskidresa till
Romme är för många de största favoriterna.

Ungdomsgrupp
Ungdomsgruppen träffas regelbundet med
två veckors mellanrum. Varannan gång ses
man på vardagskvällar och varannan på lör
dagseftermiddagar. Under vardagkvällar äter
man en måltid och samtalar om olika frågor
i lokalen. På lördagseftermiddagar gör man
olika aktiviteter, t ex bio, bowling och klätt
ring — allt efter ungdomarnas egna önskemål.

Om någon ny tonåring vill börja i ungdoms-
gruppen är det rutin att han/hon först
kommer och talar ensam med en av ledarna,
oftast en timme före den ordinarie träffen, för
en mindre introduktion och för att underlätta
inträdet i gruppen.

Skrivargruppen
Under sommaren genomfördes tre “skrivar
workshops’ i samarbete med en ung medlem
som deltog i planering och genomförande.
På dem bearbetade man sina känslor genom
att samtala och skriva kortare texter, något
som blev mycket uppskattat. Med anledning
av den efterfrågan som sedan följde fortsatte
gruppen från oktober månad med regel
bundna träffar. De sågs en gång per vecka
och hann därmed med nio träffar under året.
Gruppens ledare är en anställd som har
utbildning i att leda biblioterapeutiska
skrivargrupper.

Här bör tilläggas att denna tillfälliga form av
ungdomsaktivitet har varit möjlig under året
genom särskilda projektmedel som innehåller
medverkan av barn/unga. (Se vidare nedan
under rubriken “Projekt”.)
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Särskilda helger, lov etc
Vid jul anordnas alltid av utrymmesskäl två
julfester med julmat, lekar, tomte och klap
par till barnen, så att alla som vill får vara
med. Så långt resurserna räcker, förekommer
även aktiviteter under andra helger/skollov
och under somrarna. Det har varit t ex lite
festligare sammankomster och särskilt pyssel
med helgtema. Många medlemmar uttrycker
att de känner en särskilt stor ensamhet under
speciella helger och självklart skulle det
uppskattats om det funnits utrymme, både
ekonomiskt och med personal, att ha ännu
mer aktiviteter då.

Föräldragrupper på anstalt
Frihetsberövade föräldrar kan många gånger
ha behov av stort stöd i sin föräldraroll. För
barnens skull behöver de få kunskap om
barnens perspektiv och hur frihetsberövan
det påverkar dem. Sedan är självförtroendet
ofta inte så stort hos dessa föräldrar. Av den
anledningen är det av stor betydelse att de får
veta att en pappa eller mamma, trots situa
tionen, alltid är en oerhört viktig person i
barnens liv.

Det är också väsentligt att förmedla att de kan
vara en bra förälder för sina barn, fast de är
på avstånd. Vikten av att de håller en kontakt
med barnen på ett sätt som är bra för dem, är
även det angeläget att betona. Allt detta, och
mer därtill, är ämnen som behandlas i stu
diecirklar om föräldraskap ute på anstalterna
som Bryggan Stockholms leder i samarbete
med Kriminalvården.

Samtalsgrupper
Syftet med stödgrupper och helgträffar är att
erbjuda barn till frihetsberövade föräldrar
möjlighet att få träffa andra barn i liknande
situation. Under ledning av två stödgrupps
ledare kan barnen få upptäcka att det inte är
ensamma, de får också tillfälle att dela sina
upplevelser och erfarenheter med andra barn.

Ett viktigt verktyg i arbetet med stödgrup
perna är en egenproducerad, animerad film
från 2009 som heter “Emilia”. Filmen bygger
på ett större antal intervjuer med barn till
frihets-berövade som sedan har bearbetats till
en historia om en flicka och hennes lillebror.
När filmen används som underlag för samtal i
stödgrupperna kan man tala om personerna i
filmen, istället för de egna reaktionerna, käns
lorna, osv. Frågor kan ställas utifrån Emilias
situation och blir på så vis mindre laddade.
Till filmen finns också en instruktion och en
mötespian för ledarna.

Under senare år har stödgruppsledarna
upptäckt att det är lättare att rekrytera barn
till kortare helgsamtalsgrupper än till sam
talsgrupper som pågår terminsvis på vardag-
kvällar. Det är lätt att förstå, då det för många
föräldrar som tillfälligt blivit ensamstående är
svårt att få ihop vardagen. För de föräldrarna
kan det vara lättare att se till att barnen får
komma till en stödgrupp över helgerna
istället.

På grund av ovanstående har Bryggan
Stockholm även erbjudit stödhelger
kontinuerligt. Dessa ersätter inte stödgrupp
sverksamheten i sin helhet, men är ett bra
komplement.

7
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Besök på anstalter och häkten
Stockholms läns alla anstalter, häkten och fri
vårdskontor, samt anstalterna Mariefred och
Hinseberg, får regelbundet besök av Bryggan
Stockholm. Informationen som ges hand
lar dels om föräldraskap, dels om Bryggan
Stockholm och dess verksamhet. Besökssche
mat läggs upp tillsammans med Kriminal
vården och i allmänhet får vi träffa en grupp,
men vid vissa tillfällen kan enbart en person
komma till mötet och då förändras självldart
innehållet i samtalet åt det mer personliga
hållet.

Kontinuitet och trygghet
Besöken utförs av två anställda tillsammans,
vilket ger en kontinuitet och trygghet för
dem de möter. Under året har de träffat mer
än 700 intagna föräldrar och samtalat med
dem om deras barns behov samt hur de kan
underlätta för dem. Avsikten är att informa
tionen som ges ska göra intryck och bidra
till att de kan vara ett mer adekvat stöd för
sina barn, samt stärka dem att ge ärliga svar
på deras frågor. Besöken kan också leda till
att omsorgsföräldern och barnen på utsidan
får information om Bryggan Stockholm och
söker sig till oss.

Bryggans riksorganisation erhåller en summa
som bidrag av Kriminalvården för att dessa
besök ska genomföras i landet. Efter utförd
verksamhet av lokalföreningarna redovisar
de till riksorganisationen som sedan fördelar
pengarna. Bryggan Stockholm redovisar och
erhåller drygt hälften av det totala biståndet.

Föräldrautbildning
De av våra anställda som huvudsakligen syss
lar med besöksverksamheten, har utbildats
till föräldracirkelledare hos Kriminalvården.
Efter överenskommelse med den specifika
anstalten arbetar de också med att leda
föräldracirldar ute på vissa av anstalterna.
Under året har tre sådana cirklar genomförts,
en på anstalten Asptuna under våren samt två
stycken på anstalten Mariefred under vår och
höst.

ekt

/ Ovan beskrivs arbetet med föräldracirk
lar som genomförs ute på anstalterna.
Mycket erfarenheter av detta arbete har
självklart samlats hos Bryggan Stockholm
genom åren och det ska nu komma till
användning samt dokumenteras.

Under året har ett speciellt projekt, med
särskilda medel från Allmänna arvsfon
den, i sam-arbete med Kriminalvården
pågått. Det påbörjades redan den 1 okto
ber 2012 och syftet är att ta fram ett nytt
föräldrastödsmaterial som ska användas
av häkten, anstalter och inom frivården
över hela landet. Projektet beräknas vara

‘ med sitt arbete i september 2014.
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Information och kunskapsspridning
Många vänder sig till oss för att få informa
tion om ämnesområdet och/eller Bryggan
Stockholms verksamhet. Det är allt ifrån att
kortare eller längre information önskas på
telefon till att man vill komma på studiebe
sök och/eller få underlag för olika sorters
skolarbeten. Vi får också inbjudningar till
medverkan på seminarier och utbildningar.
Utöver det har vi inom föreningen massor av
idéer om vad som borde och kunde göras på
området, men kan dessvärre inte prioritera
detta då resurserna är små.

Det absolut viktigaste som vi skulle behöva
arbeta på är att finna fler kanaler att direkt
kommunicera med barn, skapa möjligheter
som gör att de i högre utsträckning än idag
själva kan nå oss utan någon medverkan från
förälder eller annan vuxen.

Många studiebesök
Under året har studiebesök tagits emot ifrån
bl a Kriminalvården, Polisen, personal från
barn- och ungdomspsykiatrisk klinik, BUP,
vid Stockholms läns landsting och Styrelsen
för internationellt utvecklingssamarbete,
SIDA. De sistnämnda har varit hos oss inte
mindre än fem gånger med grupper från
olika utvecklingsländer i syfte att presentera
Bryggan Stockholms arbete. 1 grupperna har
politiker och olika professioner varit repre
senterade, bl a domare, polischefer och
psykologer. Föreningen Bryggans sätt att ar
beta sprider sig över världen och intresset för
vårt arbetssätt är stort.

Samverkan, föreläsningar och utbildningar
1 samverkan med riksorganisationen genom
förs fortlöpande utbildningar både internt
och externt, exempelvis utbildning i hur man
använder filmen “Emilia’ i barngrupper. Vi
har också haft flera seminariedagar
tillsammans för att sprida resultaten från
forskningsprojektet Coping (Children of
Prisoners, Interventions and Mitigations to
Strengthen Mental Health).
Ytterligare ett samarbete med riks-Bryggan
var deltagandet på Socialchefsdagarna i
Malmö och Socionomdagarna på Älvsjömäs
san i Stockholm.

Bryggan Stockholms egna aktiviteter inom
området har bl a handlat om att vi har träffat
grupper från polisens samordningsorganisa
tion för brottsoffer, Bosam, inom både väste
rorts- och norrortspolisen i Stockholms län.
Vi har medverkat i Nätverket för barnkonven
tionen och tillsammans med dem, samt några
deltagare från vår ungdomsgrupp, uppvaktat
barn- och äldreminister Maria Larsson med
nätverkets rapport “Barnkonventionen från

Bas för information och kunskap
Vi inser att det finns en källa till en del
statistik att hämta i vårt medlemsregister.
Den skulle kunna utgöra en större grund för
generell information om vår målgrupp än vad
vi har idag. Av den anledningen har vi under
slutet av året påbörjat ett större arbete med att
förändra och förbättra medlemsregistret på
olika sätt.

Framöver vill vi lätt kunna plocka ut uppgif
ter om t ex åldersgruppernas storlek. Givetvis
finns även andra skäl, som att skapa bättre
rutiner för att lättare kunna hålla registret
aktuellt och för att det ska bli smidigare att

administrera över huvud taget.
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Organisation/kvalitetssäkring
Bryggan är relativt sett en liten förening,
därför handlar organisationsfrågorna inom
Bryggan Stockholm inte bara om vår egen lo
kalförening. Det blir mest ett arbete som sker
på riksnivå, där alla lokalföreningar ständigt
arbetar med att hitta ett så gemensamt arbets
sätt som möjligt.

Inom Bryggan Stockholm arbetar vi mest
med att räcka till, dvs med prioriteringar av
arbetsuppgifterna, både personalen sinsemel
lan och på individnivå. Precis som alla andra
små arbetsplatser är vi sårbara för personal-
sjukdom och andra oförutsedda händelser.

Personalen
Den ekonomiskt osäkra situationen gör att
personal anställs för kortare perioder, vilket
medför att antalet medarbetare varierar ofta
både över åren och inom ett kalenderår. Det
ger i sin tur både ett behov av intern handled
ning och ofta krav på att arbetsuppgifterna
omfördelas. Ansvaret för verksamhetsledare
och de mest erfarna av de anställda blir tungt,
särskilt som volontärer, som kommer och går,
också ska ha sin introduktion, handledning i
arbetet etc.

De anställdas bakgrund varierar stort och det
är en högst medveten hållning. Olika kompe
tenser gör att de anställdas kunskaper kom
pletterar varandra och bidrar till att man lär
av varandra, vilket ger verksamheten en god
kvalitet. Under året har några av de anställda
haft egna erfarenheter av att ha, eller ha haft,
en frihetsberövad förälder. För övrigt har de
flesta utbildning i, samt erfarenhet av, krimi
nalvård, sjukvård, socialtjänst och behand
lingsarbete.

Personaigruppen är mycket engagerad och
noga utvald, också för deras personliga
kvaliteter. De ger mycket av sig själva trots
den osäkerhet som organisationens ekonomi
innebär för deras anställningsförhållanden.
Antal anställda under året har varit tio, mer-
parten deltidsanställda, fördelade på cirka
fem och en halv heltidstjänst. Timanställ
ningar förekommer också.

Kvalitetsarbete
För att kvalitetssäkra arbetet använder per
sonalen sig främst av varandras kunskaper.
Efter varje aktivitet avsätts tid för uppfölj
ningssamtal personalen emellan och vid varje
personal-möte diskuteras särskilda händelser,
individuella medlemmar hjälpbehov och
metodfrågor. Extern handledning tas in vid
behov. Under året har bland annat en erfa
ren psykolog och handledare, Åsa Landberg,
konsulterats flera gånger.

Vidareutbildning
Föreläsningar, deltagande i seminarier, kurser
och konferenser förekommer så långt
ekonomin tillåter. Exempel under året är: en
föreläsning om sorgebearbetning på Institutet
för sorgebearbetning, en tvådagarsutbildning
på BRIS-akademin i “Webb-baserat stöd till
barn och ungdomar via chatt och mejl” och
en utbildning i “Första hjälpen till psykisk
hälsa” i föreningen Psykisk Hälsas regi.

Det inledningsvis nämnda samarbetet som
sker inom Bryggan, genom riksorganisatio
nens kontinuerliga träffar för alla föreningars
verksamhetsledare, är också en förekom
mande form av kvalitetssäkringsarbete.
Arbetet i detta forum handlar inte bara om
organisation och praktiska frågor, utan också
om innehållet i arbetet som förhållningssätt,
arbetsmetodik och dylikt.

c,
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Speciellt under året
Året har kännetecknats av det stora behov av
generellt anhörigstöd till frihetsberövade som
finns, att det i samhället saknas instanser för
att ta hand om de behoven och att det i sin
tur leder till att allt fler anhöriga söker sig,
och/eller hänvisas, till oss. Det leder till nya
situationer för Bryggan Stockholm som vi
försöker anpassa oss och verksamheten till,
samtidigt som det också föder gränsdrag
ningsdiskussioner.

Särskilt stora behov
Ett exempel på det förstnämnda är att vi
under 2013 startade en tillfällig grupp för
anhörig-mammor under Öppet Hus-tid, för
att ge möjlighet för dem att, utom hörhåll för
sina barn, ventilera sina tankar och frågeställ
ningar. Till skillnad från andra mer generella
föräldragrupper vi haft tidigare, rörde det sig
enbart om mödrar med barn under sex år.
Denna aktuella grupps storlek, problematik
och behov var särskilt tydligt och utgjorde
grund till beslutet att i år skapa en grupp just
för dem.

Men dylika anpassningar i verksamheten stäl
ler samtidigt höga krav på flexibiliteten och
resurserna, vilket inte alltid är lätt att åstad
komma för en ideell organisation.

Geografiskt spridda söker hjälp
Under året har vi noterat att barn, som söker
oss på eget initiativ genom mejl och telefon
samtal, kommer från ett allt större geografiskt
område. En orsak till det är givetvis internet,
en annan kan vara att vi arbetar i rikets
huvudstad. Det är kanske orsaken till att de
söker sig till just oss, när någon lokalförening
av Bryggan inte finns i närheten. Oavsett
orsak, ser vi att barn från Norrland söker sig

till oss, även barn från mindre orter samt
landsbygd på andra platser i landet och t o m
barn som bor i andra länder och världsdelar.

Behov av geografisk spridning
Trots att kommunikationerna i stor-Stock
holmsområdet är goda och vi har lokaler i
närheten av både buss, tunnelbana och pen
deltågsstation, behövs vår verksamhet på fler
platser, söderut och norrut, inom vårt om
råde. För en ensamstående omsorgsförälder,
eller annan anhörig, kan det vara både svårt
och för tidskrävande att ta sig långa sträckor
med barn på kvällstid.

Erfarenhetsmässigt vet vi att det tar tid att
arbeta in en ny mötesplats, även om flera ut
tryckt ett behov av en sådan. Sedan några år
tillbaka anordnar vi regelbundet Öppet Hus
i Södertälje. Aktiviteterna där skulle kunna
utökas och dessutom skulle motsvarande
verksamhet vara önskvärt att anordna även
på någon strategiskt lämplig plats i
norrförort.

Offentlig sektor hänvisar
Andra saker vi observerat under året är

- att Arbetsförmedlingen hänvisat föräld
rar med vuxna, frihetsberövade barn till
oss. Dessa föräldrar uppger att de inte kan
få stöd och hjälp någonstans i samhället,
samtidigt som deras problem med det fri
hetsberövade, vuxna barnet är så omfat
tande att det påverkar deras förmåga att
söka arbete. Arbetsförmedlingen uppger
att de inte har någon annan instans att
hänvisa de här klienterna till och vädjar
om vår hjälp.

c
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- att föräldrar som söker sig till lands
tingets Barn- & Ungdomspsykiatriska
öppenvårds-mottagning blir hänvisade
till Bryggan Stockholm istället för att få
hjälp hos dem.
1 några fall har de uppgett att de inte har
kunskap om denna typ av problematik
och att man därför bör söka oss istället
för att få så bra hjälp som möjligt.

- att det finns allt fler antal vuxna runt ett

barn - t.ex: mammas nya sambo, pappas
flickvän, mormor, farfar, kontaktfamilj
— och så vidare som också behöver vår
hjälp. Det kan vara motiverat för oss att
försöka stödja dem alla, då de har en stor

betydelse i barnets vardag, samtidigt som
det givetvis blir mera resurskrävande.

Utökning av målgruppen

En annan mycket tydlig tendens under året,

p g a ändrad hållning från samhällets sida, är

det utökade antalet frihetsberövade
15 — 18-åringar, som påverkar sina yngre
syskons liv. Det äldre syskonet, särskilt om
föräldern är ensamstående, har varit förebild
och inte sällan haft ansvar som något slags
förälder. Därmed upplever dessa barn/yngre
syskon samma saker som de barn som har

föräldrar som frihetsberövats och ett behov
av stöd är ett faktum.

Vår slutsats
Vi har under början av 2014 redan mött en

efterfrågan av fortsatt anhörig-mammagrupp
från förra årets deltagare och överlag ser vi
samma tendenser. Därmed har vi anledning
att tro att samtliga ovanstående utvecklings
riktningar kommer att både bestå och öka.

Den stora utmaningen framöver tror vi blir

var gränsdragningen ska ske och hur det ska

hanteras.

Det kan synas smickrande, att offentlig sektor
hänvisar människor till oss, och visst är det
hedrande att professionella tillmäter det vi
gör den betydelsen och kvalitén. Samtidigt är
det mycket oroande om detta är en utveckling
mot att den offentliga sektorn lutar sig emot
den ideella, istället för tvärtom.

Projektberoende...
Extra resurser i form av projektmedel möjlig
gör för oss att tillfälligt t ex skapa fler grupper
för att möta aktuella behov, ha mer perso
nal vilket även ger större chans till flexibelt
schema överlag, osv. Kort sagt, över huvud
taget aktuell anpassning och improvisation i
verksam-heten.

och dess konsekvenser
Samtidigt ger detta förfaringssätt besvär i
form av planeringsbekymmer och en
“ryckighet” i verksamheten. Det ger, i sin tur,
givetvis svårigheter internt med personal, or
ganisation och behoven av arbetsledning osv,
samt externt med besvikelser och nya anpass
ningsproblem när vi måste lägga ner, alterna
tivt säga nej till, uppskattade tjänster/grupper
etc. Särskilt betungande är det sistnämnda
och ställer också frågor kring vad som är
etiskt försvarbart, typ “är det ansvarsfullt av
oss att skapa förväntningar vi kanske inte kan
uppfylla på sikt?”

Totalt sett
Den sammanlagda bilden är att 2013 gjort
oss ännu mer övertygade om att det finns ett
behov av Bryggan Stockholms arbete, framfö
rallt en nödvändighet av att ännu mer arbeta
för att få en säker och stabil finansiering för
vår basverksamhet. Det behövs för att åtmins
tone kunna garantera en acceptabel lägsta
nivå för de stora behov vi möter.
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1 detta avsnitt både beskrivs, samt kommen
teras, verksamheten som varit i förhållande
till vad som var avsikten och sades i Verksam
hetspianen för 2013.
Inledningsvis kan sägas att bas- och uppsö
kandeverksamheten för året genomfördes i
enlighet med vad som planerats. Det betyder
att...

Öppet Hus i lokalerna på Södermalm har
genomförts varje vecka under hela året, för

utom under juli månad.

• Öppet Hus i Södertälje har genomförts var
annan vecka, förutom under juli

månad.

• Familjeaktiviteter, har erbjudits varje månad
och

• ... även målen med att de skulle innefatta en
dags skidåkning i Romme, besök på museum,

på djurpark och i simhall har uppfyllts.

• Extra lovaktiviteter, en höstmaskerad samt
två julfester har genomförts.

• Ungdomsgruppen har träffats varannan
vecka hela året.

• Stödgruppsverksamhet har genomförts,
exempelvis fyra stycken i “helg-variant”.

• Stödsamtal till frihetsberövade och deras
anhöriga har erbjudits kontinuerligt i så lång

utsträckning som resurserna har
tillåtit.

• Den uppsökande besöksverksamheten på
häkten, anstalter och Frivårdsenheter har ge
nomförts enligt plan. Enda avvikelsen är för
äldracirklarna som blev tre, istället för fyra,

till antalet och anledningen var att gemensam
disponibel tid för den aktuella anstalten —

Bryggan Stockholm inte gick att finna.

Ett nytt inslag, utöver vad som sades i verk
samhetsplanen, var en skrivargrupp som haft
tre “workshops” under sommaren plus nio
veckoträffar under hösten/vintern.

Ännu en ny beståndsdel var den tillfälliga
gruppen för anhörig-mammor under Öppet
Hus-tid. Den kom till för att möta behovet
hos en grupp mammor med barn under sex
år som befann sig i svåra situationer under
hösten och fick mycket positiva effekter.
Resultatet blev att mammorna fick en egen
kontakt. Nu hjälper de varandra både
praktiskt och emotionellt även utanför
Bryggan Stockholms lokaler och försorg.

Kunskapsspridning

Denna del av verksamheten kan alltid
utvecklas och bli hur stor som helst.
Samtidigt är den för en verksamhet som vår,
med näst intill obefintliga resurser för dylikt
arbete, i farozonen så fort personalstyrkans
storlek medför att man nätt och jämt hinner
med basverksamheten.

Sedan tillkommer det faktum att information
är färskvara och kräver ständig uppdatering.
En annan komplikation är att kvaliteten på
samverkan, som i regel är nödvändig för både
information och kunskapsspridning, oftast
beror på personlig kontakt. Därmed blir den
känslig och faller också lätt om personal byter
tjänster, både hos oss och hos annan part.
Trots det har vi till viss del uppnått vissa av
målen i verksamhetsplanen för 2013.

Året i förhållande till verksamhetsplanen

c
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ihar...
• ... utvecklat en “Facebook”-grupp även för ungdomar som administreras av e i1
ungdomsiedare.

• ... kontaktat olika kommuner, föreningar etc, som har naturlig kontakt med vår målgrupp
i syfte att få hjälp av dem att sprida information om Bryggan Stockholm. Det sker sedan
genom att de på sina hemsidor har en länk till vår hemsida och/eller tryckt information i sin
reception eller liknande.

• ... lyckats få fler kranskommuner att förstå behovet av vår verksamhet och på så vis erhållit
föreningsstöd från Botkyrka, Tyresö, Sollentuna, Järfälla, Nacka och Upplands Väsby. Något
ytterligare arbete med ett utökat och mer formaliserat samarbete med Stockholms kommun
samt kranskommunerna har det inte funnits resurser till.

• ... aktivt arbetat med att utveckla samarbetet med vår “systerorganisation’ Solrosen 1
Göteborg, vilket medfört att vi samverkar kring pågående projekt.
Under året har vi också gemensamt med dem skrivit ett handledningsmaterial till en anime
rad kortfilm som skildrar tre barns berättelser och tankar om hur det kan vara att ha en för
älder som begår brott. Filmen heter “Räkna dagar, räkna år” och är produ-cerad av MigDig
och Solari Produktion, med flera, för Utbildningsradion.

• ... tagit emot en stor mängd studiebesök av vitt skilda grupper med allt från blivande
socionomer och kriminalvårdare i Sverige till domare och åklagare från Afrika, Syd-Amerika

SA (på SIDA:s förfrågan).

-

• ... identifierat en kontakt som kan hjälpa oss få ut viss information till kuratorer och
förskolor som ett första led i att genomföra en strukturerad och riktad skolkampanj.
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Året i siffror
Under året fick Bryggan Stockholm 716 besök av barn i den öppna verksamheten, på

Öppet Hus och/eller familj eaktiviteter. Av dessa var det 101 enskilda barn som deltog
i den öppna verksamheten, vilket betyder att i genomsnitt besökte ett och samma barn
vår öppna verksamhet cirka sju gånger.

• 1 gruppverksamheten för ungdomar har totalt 52 barn och tonåringar deltagit, det
innefattar både stödgruppsverksamheten och ungdomsgruppen.

• 1 de tillfiilliga verksamheterna anhörigmammagruppen och skrivargruppen har 10
kvinnor respektive 6 tonåringar deltagit (dessutom har 6 ungdomar medverkat via
internet).

• Rådgivning/stödsamtal per telefon har varit i genomsnitt cirka 15 stycken per vecka.

• Rådgivning/stödsamtal vid bokat, personligt samtal har varit cirka 80 stycken.

• Cirka 20 stycken särskilda möten mellan barn och föräldrar i våra lokaler har ägt rum.
De har huvudsakligen handlat om tillsynspermissioner och umgängen som måste vara
bevakade. Mötena har samt skett i samarbete med socialtjänst och Kriminalvården.

• Drygt 700 frihetsberövade föräldrar har vi mött på häkten, fängelser och frivården.

c

c
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Ovanstående är en grafisk beskrivning av åldersfördelningen i den grupp av barn som besökt
Öppet Hus. Det framgår tydligt att barn i åldersgruppen 0-6 år var överrepresenterade.

Åldersfördelning barn på
familjeaktiviteterna, av totalt 229 barn

Det kan vara lätt att tro att detta gällde för all verksamhet, men om vi separerar besökssiffrorna
för Öppet Hus och familjeaktiviteterna åt, ser vi att det inte stämmer. På familjeaktiviteterna

var barn i åldersgruppen 7-12 år istället överrepresenterade, vilket framgår av nedanstående

diagram.

Åldersfördelning barn på Öppet Hus, av
totalt 716 barn

10-6 år, 305 barn

17-12 år, 279 barn

113-18 år, 132 barn

c’

0

c

c
10-6 år, 73 barn

17-12 år, 111 barn

D 13-18 år, 45 barn
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Slutord
År 2013 har inte skilt sig så mycket från
tidigare år när det gäller förhållandet bas-
verksamheten kontra informations- och
kunskapsspridande arbete. Vi ser att med
den personalstyrka vi har, cirka fyra tjänster,
är vii stort sett enbart dimensionerade för
basverksamheten. Det betyder att en hel del
övrigt arbete, främst vad gäller administra
tion, informations- och kunskapsspridning,
etc utförs ideellt samt att personalen stän
digt måste omprioritera sitt arbete — både på
individnivå och genom att vara beredd på att
rycka in vid sjukdom och allmänt förändrade
förhållanden.

Projekt — ett måste!
Samtidigt är det oerhört svårt att erhålla
ekonomiska bidrag för att enbart upprätthålla
en väl fungerande basverksamhet, vilket med
för att vi ständigt måste arbeta med projekt
för att ge verksamheten den anpassningsför
måga till de aktuella omständigheterna som
den behöver. Aktuellt exempel under året är
skrivargruppen för unga.

Årliga ansökningar med lång väntan
För att erhålla bidrag måste ansökningarna
ske årligen och i allmänhet är både väntan
lång samt osäkerheten om utgången stor. Det
innebär att i början av året, när budgeten
läggs, är enbart 2,5 tjänster finansierade och
vi hoppas på att tillräckligt med medel ska
ges senare för att i varje fall möjliggöra bas-
verksamheten. Vad detta innebär för plane
ring, långsiktighet, personal etc, är tämligen
naturligt och även beskrivet på andra platser i
verksamhetsberättelsen.

Omvärldseffekter
Här måste tilläggas att vi också är mycket
påverkade av faktorer och förändringar i vår
om-värld som vi inte alls styr över. Det kan
vara hur stor avkastning de fonder och stiftel
ser som bidrar till vår verksamhet faktiskt har
haft som konkret påverkar deras möjlighet att
stödja oss.

Allmänna ekonomiska förändringar i samhäl
let på nationell och internationell nivå spelar
här givetvis en stor roll, men även politiska
beslut, ideologiska svängningar och konkreta
förändringar av styrelser kan få betydelse för
deras beredvillighet att bevilja oss medel.

Ekonomisk och politisk utveckling påverkar
självklart även politiker och andra beslutsfat
tare i de offentligt styrda organ vi också
vänder oss till för att få stöd till vår verksam
het. Hur de väljer att fördela anslagen och
se på en verksamhet som vår och/eller dess
innehåll kan även det komma att förändras
relativt snabbt. Våra möjligheter att vara med
och påverka på dessa nivåer är försvinnande
liten.

c

c

c

c
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Allra sist
Det tål att upprepas att vi vet sedan länge att risken för att utveckla eget missbruk, utanförskap

och/eller kriminalitet ökar för ett barn om den har en frihetsberövad förälder. Nyligen blev det

också fastlagt att dessa barn har 25% högre risk för att utveckla psykisk ohälsa.

Det stöd som vi investerar i barnen idag genererar vinster både på det samhällsekonomiska

och personliga planet i framtiden, dessutom ger vi dem det de har rätt till enligt

barnkonventionen. Detta var, är och förblir vår drivkraft samt motivation för arbetet inom

Bryggan Stockholm.

c

Stockholm den 6 februari 2014

Irene Blom,
Ordförande

Madelein Löfgren
Verksamhetsledare Bryggan Stockholm

0

0
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Sammanfattning

Bryggan Stockholm är en politisk och religöst obunden förening vars syfte är att hjälpa och
stötta barn som separerats från sin förälder på grund av en kriminalvårdsåtgärd. Föreningen
arbetar för detta på en mängd olika sätt, allt genom olika sorters opinionsarbete till råd och
stöd på individuell nivå. Utgångspunkt för allt arbete inom Bryggan Stockholm är Förenta
nationernas konvention om barnets rättigheter.

Denna verksamhetsberättelse beskriver föreningen Bryggan Stockholms arbete under perio
den 1/1 2013 — 3 1/12 2013. Bryggan Stockholm är verksam i Stockholm stad, dess kranskom
muner och närmaste omgivningar. Föreningslokalerna finns på Magnus Ladulås-gatan 6A på

C Södermalm i Stockholm.

Styrelsens sammansättning under året:
C Irene Blom, ordförande, Håkan Lingbiom, vice ordförande, Inger Stark, sekreterare, Annette

Bilberg, sekreterare, Mona Lillkåll Kassarp, kassör, Christina Söderkvist, ledamot samt supple
anterna Christina Lindgren, Andres Castaneda och Emeli Sparrman.
Under verksamhetsåret har Inger Stark avgått och ersatts av Christina Lindgren.

Kenneth Elton är revisor och valberedningen består av Björn Lindvall, sammankallande, och
Pia Bergström. Madelein Löfgren, verksamhetsledare på Bryggan Stockholm, har adjungerats
på alla styrelsemöten.

Antal protokollförda möten för styrelsen under verksamhetsåret har varit fem stycken. Arbe
tet har huvudsakligen handlat om finansiering och utveckling av verksamheten.

Bryggan Stockholm är medlem i riksorganisationen Bryggan som har en sammanhållande
funktion för åtta lokalföreningar i landet. Samarbete med riksorganisationen Bryggan har un
der året främst handlat om att göra gemensamma utbildnings- och föreläsningsinsatser.

Via riksorganisationen är Bryggan Stockholm medlem i “Children of Prisoners Europé’ fd
Eurochips. Bryggan Stockholm är också medlemmar i andra organisationer som arbetar för
barns bästa, ex: Nätverket för barnkonventionen och Samarbete för barnen, Samba.
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Medlemsantalet är cirka 700, fördelat på både barn och vuxna. Just nu pågår ett stort arbete

med att förändra och förbättra medlemsregistret. Syftet är att dels skapa rutiner för att lättare

både administrera och hålla det aktuellt, dels för att på sikt kunna plocka ut mer information

ur det, som t ex barns åldrar, kommuntillhörighet, med mera.

En viktig del av verksamheten är sociala aktiviteter för barn, tonåringar och föräldrar i form

av “Öppet Hus”, särskilda ungdomsträffar och utflykter. Gruppverksamheter är en annan, t ex

föräldracirklar, liksom enskilda, enstaka, eller korta serier av, stödsamtal. Även uppsökande

informationsarbete på Kriminalvårdens institutioner är en stor del av Bryggan Stockholms

arbete, samt utvecklingsuppgifter — t ex i projektform. C

Verksamhetsåret har kännetecknats av det stora behov av generellt anhörigstöd till frihets

berövade som finns. Fler både söker, och blir hänvisade av andra samhällsinstanser, till Bryg- C
gan Stockholm. Det i sin tur ger krav på anpassning av verksamheten, vilket bl a lett till att

en anhörig-mammagrupp genomfördes. En ny frågeställning är gränsdragningsproblem av

antalet berörda “föräldraliknande” personer runt ett barn, en annan är att äldre syskon, 15-18

år, i högre grad numera blir frihetsberövade vilket i många fall påverkar de yngre syskonens liv

på samma sätt som en frihetsberövad förälder.

Annat under året är ett pågående samarbetsprojekt med Kriminalvården, “Nytt föräldrastöds

material inom Kriminalvården” som ska vara Hart i november i år (2014). Det ska sedan

användas av ledare av föräldragrupper på landets anstalter och frivårdskontor.

Verksamheten i siffror

Den öppna verksamheten, dvs Öppet Hus och familj eaktiviteterna, har haft 716 antal besök

gjorda av 101 barn med förälder. Det ger ett snitt på sju besök under året per barn, men sj älv

fallet är besöksfrekvensen högst varierande barnen emellan. De yngre barnen, 0-6 år, domine

rar på Öppet Hus, medan de äldre, 7 — 12 år och 13 — 18 år, hellre deltar i familje-aktiviteterna. C
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Gruppverksamheten, dvs ungdomsgrupp, stödgrupp/helggrupper och skrivargrupp har haft
55 individuella barn som deltagit. Ungdomsgruppen har träffats vid 20 tillfällen och skrivar
gruppen som började med tre “workshops” under sommaren, har sedan haft nio stycken träf
far sedan oktober.

Rådgivning/stödsamtal av olika slag per telefon har varit cirka 15/vecka, bokade och person
liga stödsamtal cirka 80 st. Möten mellan barn och föräldrar, i samverkan med socialtjänst och
Kriminalvård, i våra lokaler och vår medverkan cirka 20 st. Drygt 700 frihetsberövade föräld
rar har vi mött på fängelser, häkten och på frivården.c
Verksamhet i övrigt har bl a handlat om att medverka till utbildning tillsammans med riks-
organisationen och att ta emot en mängd studiebesök från när och fjärran. Målen som fanns i

C. verksamhetsplanen har när det gäller basverksamheten i stort genomförts, när det gäller områ
det kunskapsspridning har större svårigheter funnits - främst p g a personalstyrk-ans föränd
ringar och storlek. Personlig kontakt och kontinuitet är här en betydelsefull faktor.

Ekonomiskt är Bryggan Stockholm en ideell förening utan vinstintresse. Verksamheten 2013
har bedrivits med bidrag från Kriminalvården, Stockholms Stad, kranskommunerna Botkyrka,
Tyresö, Sollentuna, Järfälla, Nacka och Upplands Väsby, samt bidrag från företag, fonder och
stiftelser. På grund av svårigheter att erhålla bidrag för basverksamhet, och för att få in någon
flexibilitet samt utveckling i arbetet, måste föreningen ständigt arbeta med projekt.

1 många fall måste ansökningar om bidrag skrivas samt prövas varje år, och resultaten/svaren

C är oklara. Det gör verksamheten sårbar och svår att planera långsiktigt. Dessutom blir Bryggan
Stockholms arbete beroende av en mängd olika faktorer som är mycket svåra att påverka, som
t ex konjunktursvängningar samt förändringar i nämnder och styrelser, etc.

c
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Bryggan Stockholm är en ideell förening som är partipolitiskt och religöst obunden.
Föreningen i Stockholm är en av åtta lokalföreningar och ingår i riksorganisationen Bryggan.
Verksamheten riktar sig till barn som har separerats från en eller båda sina föräldrar genom ett
frihetsberövande orsakat av en kriminalvårdsåtgärd. Bryggan Stockholm arbetar för att
synliggöra de barnens situation och behov, samt att erbjuda dem adekvat stöd.
Arbetet bedrivs i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter.

Bryggan Stockholm har utvecklat verksamheten under 13 år och det har lett fram till att vi
idag arbetar främst med fem fokusområden. Vi vet att det finns mycket större behov och att
var och ett av dessa fem fokusområden kan utvecklas, samt utökas med ytterligare insatser,
men föreningen begränsas genom sina ekonomiska villkor.

Föreningen arbetar med fem fokusområden

1. Basverksamhet såsom mötesplats, Öppet Hus- ungdoms— och stödgruppsverksamhet,
familj eaktiviteter/utflykter samt rådgivning/stödsamtal.

2. Informationsverksamhet/uppsökandeverksamhet samt föräldracirklar.
3. Kunskapsspridning/samarbete. Sprida kunskap om målgruppen, verka för samverkan

med berörda myndigheter och organisationer samt försäljning av tjänster, då främst
utbildningar.

4. Projekt.
5. Organisationsutveckling/Kvalitetssäkring.

Basverksamhet

Trygg mötespiats
På Bryggan Stockholm ska barnen få möjlighet att träffa andra barn i liknande situation
tillsammans med personal som har kunskap om målgruppen. Barnen ges också möjlighet att
träffa sin frihetsberövade förälder på en avskild plats och i en barnvänlig miljö, istället för att
vara anvisade till besöksrum ochleller offentliga miljöer. Bryggan Stockholm möjliggör också
trygga möten med närvaro av personal, då det finns samarbetssvårigheter mellan föräldrarna
eller där den ena föräldern har skyddad identitet. Nätverksmöten anordnas efter behov mellan
barn, förälder, kriminalvård, socialtjänst och/eller familjehem.

En förutsättningför tiyggheten på Bryggan Stockholm är att alla barn vet vad de har
gemensamt. Den tlygga mötesplatsen förutsätter naturligtvis också en drogfri ,niUö och en
plats där alla barn oavsett kön, etnicitet, sexuell läggning, handikapp, religion eller annan
trosuppfattning känner sig välkomna.

Bryggan Stockholms avsikt är att vara ett komplement till kommunala och andra
samhälliga instanser, inte att vara en ersättning.



Öppet hus
En dag i veckan erbjuds Oppet Hus på Bryggan Stockholm. Vi bjuder på middag och anordnar
någon form av skapande aktivitet. På Oppet Hus får både barn och anhöriga möjlighet att
träffa andra i liknande situation, utbyta erfarenheter samt möjlighet att bygga upp nya nätverk.

• Bryggan Stockholm erbjuder Öppet Hus - verksamhet en dag per vecka.
• Bryggan Stockholm erbjuder också varannan vecka Öppet Hus i Södertälje, Svenska

kyrkan lånar gratis ut lokaler fi5r ändamålet. Verksamheten i Södertälje tillkom genom
ett projekt och behöver hitta permanent finansiering för att kunna bedrivas vidare efter
våren 2014.

Gruppverksamhet.
Varje termin erbjuder Bryggan Stockholm barn att delta i stödgruppsverksamhet. Vi arbetar efter vår
egen modell “Har alla här en förälder ifängelse?” som liknar andra modeller för stödgrupper. Då
vissa föräldrar har svårt att medverka till ett terminsbundet stöd, har Bryggan Stockholm utvecklat en
tidsmässigt kortare gruppinsats med filmen “Emilia” som verktyg. Filmen visas och används som
underlag för övningar och samtal med barnen. Träffarna erbjuds på helger och kan utökas i antal om
behov finns.

Bryggan Stockholm har en aktiv ungdomsgrupp, som träffas var fjortonde dag. 1 dialog med
ungdomarna själva har gruppen valt att träffas under öppnare former på helger, för att
möjliggöra för nya medlemmar att lättare ansluta, och under mer slutna former en vardag i
månaden

Skrivargrupp erbjuds de som vill uttrycka sig mer kreativt och känner att de kan använda sina
upplevelser för att stötta andra som haft liknande erfarenheter. Pågående projekt möjliggör
verksamheten.

• Bryggan Stockholm anordnar stöd i grupp efter behov, helg eller terminsvis.
• Bryggan Stockholm erbjuder ungdomsgrupp var 14:e dag.
• Bryggan Stockholm anordnar skrivgrupp varje onsdag.

Familj eaktiviteter och utflykter C
De aktiviteter som Bryggan Stockholm erbjuder barnen och deras föräldrar är mycket
uppskattade. Fritisaktiviteter är viktiga för barnen de ger möjlighet till ett avbrott i vardagen
och ett kvalitativt umgänge med föräldrarna. En annan anledning är att många barn befinner
sig i familjer där föräldrarna kan ha svårt att ge dem tillgång till fritidsaktiviteter, som andra
barn fir del av, bland annat p g a försämrad ekonomi. Planerade aktiviteter under året är bland
annat skidåkning i Romme, besök på lekland och skridskoåkning. Dessutom anordnas årligen
två julfester och en höstfest.

• Bryggan genomför minst en aktivitet per månad samt extra vid specifika helger.



Rådgivning/Stödsamtal
Bryggan Stockholm erbjuder rådgivning och stöd till barn och föräldrar. Det finns ett stort
behov stöd vid olika former av kris, några exempel på vanligt förekommande situationer är;
- i ett akut skede då en familjemedlem plötsligt är frånvarande, - när informationen om den

nya situationen ska förmedlas till barnen, - inför besök på anstalt/häkte, - då familjen behöver
förberedas inför frigivning/återförening.

Vi ger årligen hundratals stödsamtal, både per telefon och i form av personliga möten.
Behovet är dock mycket större än vad Bryggan Stockholm har möjlighet att möta, särskilt som
stöd i alla ovan nämnda faser m fler behövs.

Stödsamtal...

• ... med barnet, omsorgsföräldem och den frihetsberövade föräldern efter behov och i
mån av resurser.

• ... ges även till andra professionella, exempelvis skol- och förskolepersonal.

Informationsverksamhet

Besöksverksamhet
Bryggan Stockholm har ett väletablerat samarbete med Kriminalvården och uppbär statsbidrag
genom dem för besöksverksamheten. Regelbundet besöks alla häkten, anstalter och
frivårdskontor, samt några anstalter utanför länet.

Det är en rättighet för barnet att föräldern får stöd. Kunskapen och informationen som
föräldrarna får via besöken, kan vara avgörande för barnens hälsa i vardagen, även för deras
förmåga att hantera sin situation. Det är också av betydelse för barnens psykiska hälsa i
framtiden. En bra kontakt med sin frihetsberövade förälder är en viktig skydds faktor för
barnets förmåga att hantera sin situation.

Bryggan Stockholm fokuserar speciellt på hur barnen kan uppleva att föräldern är
frihetsberövad, vilket stöd barnen och vårdnadshavaren på utsidan då kan behöva, samt
förberedelse inför frigivning och återförening med familjen.

Under 2014 genomför Bryggan Stockholm följande:

• Besöker länets alla anstalter och häkten enligt uppgj ord plan med verksamhetsstället.
Häkten besöks med högre kontinuitet, då det är högre omsättning på föräldrar där.

• Besöker även anstalterna Mariefred, Hinseberg och Kumla som ligger utanför
Stockholms län.



Föräldragrupper
Bryggan Stockholm medverkar som kursledare i föräldracirklar på anstalt i samarbete med
kriminalvårdspersonal. Syftet med föräldracirklarna är att stärka deltagarna i föräldrarollen på
olika sätt: genom att ge vägledning i hur de som förälder kan uppmärksamma och tillgodose
sina barns behov, ge ökad medvetenhet om hur deras situation påverkar barnen samt ge stöd i
att tala med barnen om sin situation. Bryggan Stockholm leder också ett två-årigt utvecklings
arbete av materialet för föräldracirklar inom Kriminalvården genom projektarbete. (Se nedan
under rubriken “pågående projekt”.)

Bryggan Stockholm avser att medverka i minst fyra föräldracirklar på anstalt
under 2014.

Kunskapsspridning C

Kunskapsspridning och samarbete
Bryggan Stockholm för en ständig kamp för att hitta effektivare informationsvägar för att nå
barn och unga direkt. Indirekt försöker vi nå dem genom att öka samhällets medvetenhet om C
de utmaningarna som barn till frihetsberövade har att hantera.

Sociala medier, dvs. information och interaktion via Internet, har blivit en viktig del av ideella
föreningars vardag. Utvecklingen går snabbt framåt och det är viktigt att hänga med. Vi
behöver därför kontinuerligt se över möjligheterna att bli mer synliga på nätet/sociala medier.

Forskning (Coping*) har visat att barn gärna söker sig till skolpersonal för stöd, barn upp till
sjätte klass till sin klasslärare och äldre till kuratorer/skolsköterskor. Men vet vi genom
erfarenhet att en del skolpersonal saknar kännedom om var de kan hänvisa barnen. Vi behöver
därför hitta effektiva sätt att nå skolornas personal med information om vår verksamhet.

Bryggan Stockholm arbetar också för en ökad kännedom om dess verksamhet vid
socialtjänsten i Stockholms kommun och i kranskommunerna. Målet för detta arbete är att
kunskapen om behoven hos barn med frihetsberövade föräldrar ska finnas hos alla anställda C
vid socialtjänst, skola m fl. Det vill säga att det inte ska bero på den enskilda tjänstemannens
kunskap, om barnet får rätt stöd och hjälp eller inte, vilket inte sällan är fallet för närvarande.

Då belastningen ökat genom åren behöver vi också hitta vägar för att f ett strukturerat
samarbete med samhällsinstitutioner och/eller andra föreningar. Syftet är dels att samarbeta
bättre i enskilda ärenden, dels att smidigare kunna hänvisa till specifika och/eller mer
kvalificerade insatser.

Bryggan Stockholm önskar under 2014, om finansiering blir tillgänglig, arbeta mer för:

• Att bli mer synlig i sociala medier.

• Att identifiera informationsvägar till skolor.

• ett utökat, och mer formaliserat, samarbete med Stockholms kommun samt

kranskommunerna.

• Att fördjupa samarbetet med samhällsinstitutioner och andra föreningar.

(* COPING: Children ofPrisoners, Interventions and Mitigalions to Strengthen Mental Health,)

http ://www.hud. ac.uk/researchlresearchcentres/cacs/proi ects/coping/

/,
(4



Utbildningar
Bryggan Stockholm har en unik kunskap om barnen och deras situation. Tillsammans med
riksorganisationen kommer vi därför att erbjuda utbildningar ochleller konsultation kring
frågor rörande målgruppen, då detta ofta efterfrågas.

Pågående projekt

Projekt “Nytt föräldrastödsmaterial inom Kriminalvården”
Bryggan Stockholm har genom Allmänna Arvsfonden, och i samarbete med Kriminalvården,
ffitt möjlighet att ta fram ett nytt föräldrastödsmaterial för anstalt, häkte och frivård. Aven ett
utbildningsförslag kommer att sättas samman. Genom samma projekt har också Bryggan
Stockholm givits möjligheten att självständigt framställa ett eget material för anhöriggrupper,
d v s ett program riktat till omsorgsfi5räldern. Projektet är två-årigt och beräknas vara klart till
november 2014.

Organisationsutveckling
Bryggan Stockholm har under de 13 år som föreningen verkat, arbetat för att bedriva en så
stabil och genomtänkt verksamhet som möjligt trots skiftande förutsättningar. Aven om vi ser
stora behov kan vi inte föra in nya inslag i verksamheten, såvida vi inte ser att det är hållbart
på sikt. Givet omständigheterna arbetar vi ständigt med att förbättra och kvalitetssäkra
verksamheten. Ambitionen är att hitta permanenta finansieringsformer för att kunna bedriva
en etiskt försvarbar verksamhet, med kontinuitet och långsiktighet, för att inte svika barnen.

Vi ser också ett ökat behov att stödja de barn som har äldre syskon i fängelse. Många barn har
haft ett äldre syskon som förebild och de kan således ha haft ett stort föräldraansvar. De
mindre syskonet behöver då liknande stöd som de barn som har frihetsberövade föräldrar. Vi
ser därför över möjligheterna att stödja även dessa barn i vår verksamhet.

Internationellt
Bryggan Stockholm representerar sedan 2006 Bryggans riksorganisation i “children of

C
prisoners europe” (tidigare Eurochips,), ett europeiskt nätverk för organisationer som arbetar
för barn med frihetsberövade föräldrar. 1 dagsläget är antalet medlemsländer i nätverket 15
stycken. Erfarenhetsutbyte pågår och nätverket ger stora möjligheter till att ta del av ny,
aktuell forskning samt projekt som pågår i övriga länder.

Slutsats.
För att utveckla verksamheten, saint utöka samarbetet med berörda aktörer i enlighet med
verksamhetsplanen, beräknas behovet av personalresurser uppgå till ca fyra tjänster (exkl
profektverksamheten). Då de ekonomiska ramarna för detta ej än är säkerställda för 2014
kan revideringar i verksamhetspianen bli aktuellt.

Även om resurserna är knappa, prioriterar Bryggan Stockholm kompetenshöjande
utbildningsinsatser och handledningför personalen. De möter inte sällan både stora och
komplicerade frågor/problembilderfrån famn iUerna, därför behöver de redskapför att
utföra ett så kvalitativt bra arbete som möjligt Insatserna behövs också förpersonalens eget
välbefinnande.

Stockholm 2014-02-06

Madelein Löfgren, Verksamhetsledare, Bryggan Stockholm
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Bryggan Stockholm
802411-1968

FörvaItningsberätteise

Styrelsen för Bryggan Stockholm, ±r härmed avge ärsredovisning för 2013.

Allmänt om verksamheten
Bryggan Stockholm är en Ideell förening som är partipolitiskt och religiöst obunden. Föreningen är en av åttalokaiflireningar och ingår i riksorganisationen Bryggan. Verksamheten riktar sig till barn som har separerats från en ellerbåda sina föräldrar genom ett frjhetsberövande orsakat av en kriminalvärdråtgärd. Bryggan Stockholm arbetar för attsynliggöra de barnens situation och behov, samt att erbjuda dem adekvat stöd
Arbetet bedrivs 1 enlighet med FN:s konvention om barnens rättlgheter.A1l personalen har adekvat utbildning, en del avpersonalen har-också egen erfrenhet av att växa upp med förälder som frihetsbcrövats.

Året 2013
Behovet av Bryggan Stockholms verksamhet är tydlig För vaije år blir vårt arbete mer välkänt, antalet barn och föräldrarsom söker sig till oss ökar ständigt - så även under 2013. Den stora utmaningen är allijämnt den osäkra ekonomin och att,trots det, möta de ökade behoven av våra insatser. Bidrag från fonder, stiftelser och privata näringsidkare är fortfarande en-förutsättning för att verksamheten ska fungera. Dessa bidrag ligger årligen på ca en miljon kronoi så även 2013.Ett ständigt dilemma är att barnen Inte bryr sig om kommungränser Kontakt tas med Bryggan Stockholm från helaSverige, ibland toni från andra länder, men bidragen sätter gränser till de kommuner som barnen tillhör. Kanske blirproblemet extra tydligt för föreningen Stockholm då vi verkar i en huvudstad, men faktum kvarstår - alt finna ±inansiering förett nationellt stöd oberoende av barnens kommuntilhluörighet är viktigt.
Positivt är att del av Stockholms k nskommune ursprungligen enbart Stockholms Stad, sett betydelsen av vårverksamhet och ger verksamhetsstöd. Botkyrka, Tyresö, Sollentuna, Järfalla, Nacka och Upplands Väsby bidrar numera medekonomiskt stöd, men vi måste fortsätta förankra samarbetet med alla kommuner inom länet.
Barnen behöver långsiktiga förbättringat Kontinuitet och trygghet är viktigt för att vår verksamhet ska vara etisktförsvarbar. Av den anledningen måste Bryggan Stockholm fortsätta sitt arbete med att finna permanenta finansieringsformeroch säkerställa ekonomin. Det behövs även för att den kunskap och erfarenhet som samlats kring barn till frihetsberävadeföräldrar ska kunna tas tillvara och användas väl.

Projekt
Ett sätt för att (ifilvarata erfarenheter som gjorts och) möjliggöra utveckling av verksamheten är att driva projektUnder 2012 påbörjades ett projekt for att ta fram ett nytt löräldrastödamaterial för häkte, anstalt, frivård och anhöriga.Projektet drivs i samarbete med Krintinalvården, finansieras av Alhnnna arvsfonden och beräknas vara klart till november2014.

Dispositioner beträffande vinst eller förlust
Belapp 1 krStyrelsen föreslår att till förfogande itiende medel:

balanserat resultat
290 003årets resultat

12011Totalt
302014

disponeras för
balanseras i ny räkning

302 014Summa
302 014

1(7)
fl’,

fil

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansrltkningar medtillhörande bokalutskommentarer.



Bryggan Stockholm 2(7)

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2013-01-02-. 2012-01-01-

2013-12-31 2012-12-31

NcttoosnsMming 36958 49257

ÖvrigarörciseintAkter 1 3202127 2697017

3239085 2746274

Rörelsens kostnader
verksamhet -254 685 -246 585

Övriga externa kostnader -675 005 -641 820

Personalkostnader 2 -2 296 912 -1 661 092

Övriga rörelsekostnader -406 -

Rörelseresultat 12 077 196 777

Resultatfrånflnatisielluposter
Övriga r8ntcintgkter och liknande resultatposter 120 144

Rntckostnader och liknande resultapostcr 486 -236

Resultat efter finansiella poster 12011 196 685

Resultatflireskatt 12011 196685

Åretsresultat 12011 196685

c

0

c

0



Bryggan Stockholm

Batansräkning

3(7)

Belopp i kr Not 2013-12-31 201242-31

TILLGÅNGAR

AnggnIngsttUgngar

Materiella anillggningsiillgångar
Inventarier verktyg och insta1itioner - -

Summa anIggnIngst11Jgångar -

Omsllttningstlllgångar

Kortfristigafordringar
Ktrndfordringar

- 95 149

Övriga fordringar 6 140 077 143 268

Förutbetalda kostnader och upplnpna intäkter 3 264 567 193 324

404644 431941

Kzrsaochbank
1085647 455116

Summa omsåttn1ngstI11gngar 1 490 291 887 057

SUMMA TILLGÅNGAR 1 490 291 887 057
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Balansräkning
Belopp i kr — Not 2013-12-31 2012-12-31

EGET KAPiTAL OCH SKULDER
Eget kapital 4

FHti eget kapital
Balanserad vinst eller fr1ust 93 318 28258
Vinst elLer fr1ust f&egående kr -

196 685 65 060
Äretsresultat 12011 196685

302014 290003

Summa eget kapital 302 014 290 003

Kortfristiga Iwlder
Leverantörsskulder 43 881 21 221
Övrigaskulder 33159 34080
Upplupna kostnader och fmtbetalda intäkter 5 1 111 237 541 753

1188277 597054

SUMMA EGET KAPiTAL (ICkE SKULDER 1 490 291 887 057

Ställda säkerheter och ansvarsförbindeser

StäNda säkerheter
2013-12-31 2012-12-31

Ställda pmlter ock säkerheter Inga Inga

c

c,

0

Ansvarsförbindelser

Ansvarsfärblndelser Inga Inga

0
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Redovisningsprinciper och boksiutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisnlngsprinclper
Årsredovisningen bar upprättats i enlighet med Å aredovisningslagen och Bokf&ingsnämndens allmänna råd.

Värderingsprinciper m m
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskafihingsvärden om inget annat anges nedan

Redovisningsprinciperna år ofbräadradejämlbrt med 1regående år.

Fordringar är redovisade till anskaffningsvårde minskat med eventuell nedskrivniug.

Jntäkter och utgifter
Periodiseringar av intäkter och utgifter har skett enligt god redovisningsssed.

Statliga och kommunala bidrag
Bidrag frän staten och komnumen redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget
kommer att erhållas och Ireningen kommer uppfr1la de villkor som är trlcnippade med bidraget.



Bryggan Stockholm

Noter

6(7)

Not 1 Övriga rörelseintäkter

Förutbccald intäkt
Upplupna kostnader Redovisning & Revision 2013
Upplupna scmcsterlöner
Upplupna sociala avgifter semesterlöncr
Upplupna sociala avgifter
Särskild löneskatt
Återstående projcktmedel
Övrigt

2013-01-01-
2013-12-31

2012-01-01-
2012—12—31

Övriga fonder och stiftelser 860 000 705 000

Stadsbidrag Kriminalvlrden 542411 674 130

Koonnunalabidrag 814 865 782 000

AllmännaArysfonden 670000 293335

EUBidrag Copiag
Övriga ersiltningar och bidrag 314851 169 230

Summa 3202127 2697017

Not 2 Anställda och personaikostnader

Medelantalet anställda
2013-01-01- 2012-01-01-
2013-12-31 2012-12-31

Män 1

Kvinnor 6 3

Totalt 6 4

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
2013-01-01- 201241-01-
2013-12-31 2012-12-31

Löner och andra ersättningar 1 659 375 1 167 906

Summa 1 659 375 1 167 906

Penslonskostnaderför anställda 73 850 55 581

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 470 447 340300

AvgärLönebidrag -50 430 -23 450

Summa 2 153 242 1 540 337

Not 3 Förutbetalda kostnader och uppiupna intäkter
2013-12-31 2012-12-31

Collectnm . 1 204

Sladsbidragkvartal 4 2012 142 000 172 000

Riksbtyggan 2012 20 120

Hyrakvartall 98758 -

Lönebidrag 3 809 -

Öviigt 20000

Summa 264567 193324

Not 4 Eget kapital
2013—12—31

Eget kapital vid Arets ingäng 290 003

Åretsresultat 12011

Eget kapital vid årets utgång 302 014

Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2013—12—31 2012-12—31

0

0

C)

c;

325500
15000

249 232
78 309
42 398
22703

3780(10
95

1111237

165500
20535

127 820
40 161
48525
13483

116666
9063

541 753
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Not 6 Övriga Fordringar
DepositionHyresrätt
Övrigt
Summa 140 077

Underskrifter

Undertecknade fiirkrar hnned att årsredovisningen bar upprättats i enligthet med åraredovisningslagen och god
redo’visningssed, att aktuella redovisningsnorxner har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska
ftrhällanden.

Stockholm 2014-03-07

‘nom
Vice ordfhratide

k&r
Mona Lillkål Kassarp
Kass&

Christina Söderkvist
Ledamot

désteneda J
Suppleant

Irene Blom

Ann9tte erg (ers Andrés Castaneda)
Ledåmot

2013-12-31
95320
44757

201242-31
95320
47947

143 67

Sekreterare

Suppleant

Min revisionsberattelse har lämnats den 7:e mars 2014

Kenneth Elton
Auktorisrad revisor



Revisionsberättelse

Till flreningsstäniman i Bryggan Stockholm, org.nr 802411-1968

Rapport om årsredovisningen

Jag har reviderat årsredovisningen för Bryggan Stockholm för år 2013.

Styrelsens ansvarför årsredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande
bild enligt årsredovisningslagen och Rr den interna kontroll som styrelsen bedömer är
nödvändig f5r att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utftkt
revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa
standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att
uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan
information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utfZras, bland annat
genom att bedöma riskerna fZr väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den
interna kontrollen som är relevanta fi)r hur föreningen upprättar årsredovisningen ftr att ge en (
rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till
omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om- effektiviteten i föreningens
interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de
redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i (
redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för mina uttalanden.

Uttalandeiz

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per
den 31 december 2013 och av dess finansiella resultat fdr året enligt årsredovisningslagen.
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.



Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även reviderat styrelsens flirvaltning för
Bryggan Stockholm fZr år 2013.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret fZr RrvalIningen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om frva1tningen på grundval av min
revision. Jag har utfi5rt revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag fr mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av
årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och firhållanden i ft5reningen för att
kunna bedöma om någon styrelseledamot har f1retagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till
fZrsummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
f& mitt uttalande.

Uttalande

Jag tillstyrker att fi5reningsstämxnan beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet fl5r
räkenskapsåret.

Norrtälje den 7 mars 2014

Kenneth Elton
Auktoriserad revisor



Stadgar för föreningen Bryggan Stockholm

§ 1 Namn och säte
Föreningens namn är Bryggan Stockholm. Föreningen, som verkar ffir att

synliggöra och stödja barn och ungdomar som har eller har haft fbräldrar i
häkte/flingelse, har sitt säte i Stockholm.

§ 2 Ändamål C
Bryggans arbete utgår från FNs konvention om barnets rättigheter, innebärande

att barnets bästa alltid skall stå i centrum.
Föreningens ändamål är att ge stöd till barn och ungdomar, vars föräldrar är eller

har varit i häkte/fängelse, och därmed bidraga till att barnen och ungdomarna
fr bästa möjliga förutsättningar för sin fortsatta utveckling. Med
utgångspunkt i detta övergripande ändamål ger ffireningen, när det gagnar
barnen, stöd även till föräldrar som är intagna eller till förälder när den andra
ft5räldern är intagen i häkte/fängelse.

Föreningens ändamål är vidare att bilda opinion och synliggöra situationen för de
barn och ungdomar som har eller har haft förälder/föräldrar i häkte/fängelse.

§ 3 Organisation
Bryggan Stockholm är en ideell förening som är politiskt och religiöst obunden.

Högsta beslutande organ är årsmötet.
Mellan årsmötena leds och förvaltas verksamheten av fi5reningens styrelse. c
§ 4 Medlemskap
Föreningen har fyra kategorier av medlemmar:
A 1: Barn och ungdomar vars föräldrar är eller har varit i häkte eller fängelse.
A 2: Föräldrar till barn och ungdomar i kategori A 1. C
B 1: Medlemmar som är intagna i häkte/fängelse.
B 2: Stödmedlemmar.

Medlemskap i föreningen kan beviljas alla som ansluter sig till det ändamål som
finns angivet i stadgarnas § 2 samt betalar eventuell fastställd medlemsavgift.
Barnen och ungdomarna är de primära medlemmarna. Det är uteslutande
deras behov som skall styra föreningens verk-samhet.

Genom beslut av årsmöte kan, på förslag av styrelsen, till ständig medlem eller
hedersmedlem kallas person som på ett ffirtjänstfullt sätt verkat för föreningen
och dess ändamål.

Föreningen är skyldig att hålla en aktuell förteckning över anslutna medlemmar.
Medlems-förteckningen skall lämna uppgift om vilka som betalat
medlemsavgift för innevarande och föregående verksamhetsår.

STOCKHOLM

BRYGGAN

1



Styrelsen kan, fl5r att tillvarataga barns och ungdomars intressen, utesluta medlem
eller neka medlemskap till person, som motarbetat föreningens ändamål eller
verksamhet eller som uppenbarligen skadat föreningen och dess arbete ffir att
tillvarataga barnens och ungdomarnas intressen.

§ 5 Årsmöte
Ordinarie årsmöte skall hållas senast 1 april. Kallelse till årsmötet skall utfärdas

av styrelsen. Kallelse skall ske skriftligen och utsändas till medlemmarna
senast tre veckor i R5rväg.

Vid årsmötet innehar varje medlem, som under mötesåret fyller lägst 15 år, en
röst. Rösträtten är personlig och får inte utövas genom ombud.

För att medlem skall ha rösträtt förutsätts att denna betalat eventuell
medlemsavgift för föregående eller innevarande år.

Medlem eller grupp av medlemmar, som på grund av ålder inte har rösträtt, kan
genom års-mötets beslut ges yttrande- och förslagsrätt på mötet.

Stödmedlem äger ej rösträtt.
Beslut fattas genom acklamation eller, vid val, med slutna röstsedlar. Ordförande

har utslags-röst vid beslut som inte avser val. Vid val avgör lotten.
Ingen äger rösträtt i fråga som rör egen förvaltning eller eget arvode.
Alla medlemmar har motionsrätt. Motion skall vara styrelsen tillhanda senast sex

veckor före årsmötet.
Medlemmarna skall senast en vecka före årsmötet ha tillgång till styrelsens

verksanihets-berättelse med ekonomisk redovisning samt förslag till
verksamhetspian och budget.

Om styrelsen lägger förslag till årsmötet som har väsentlig betydelse för
verksamheten, t ex förslag till stadgeändring, skall detta utsändas alternativt
vara tillgängligt för medlemmarna senast tre veckor före årsmötet.

§ 6 Ärenden vid ordinarie årsmöte
Vid ordinarie årsmöte, som är beslutsmässigt om — utöver styrelsen — minst fem

röstberättigade medlemmar är närvarande, skall fliljande ärenden behandlas:
• Val av ordfiirande och sekreterare vid mötet
• Fastställande av röstlängd
• Val av två protokollsjusterare tillika rösträknare
• Fråga om kallelse behörigen skett
• Styrelsens verksamhetsberättelse
• Styrelsens ekonomiska berättelse
• Revisorernas berättelse
• Fastställande av resultat- och balansräkningar
• Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen
• Beslut med anledning av inkomna motioner
• Beslut med anledning av förslag från styrelsen
• Beslut om verksamhetsplan för innevarande år
• Beslut om eventuella ersättningar till förtroendevalda
• Beslut om medlemsavgiftens storlek för respektive medlemskategori

9



• Beslut om budget fZ5r innevarande år
• Fastställande av antalet styrelseledamöter
• Val av ordfiirande, övriga styrelseledamöter och styrelsesuppleanter
• Val av två revisorer samt revisorssuppleant
• Val av valberedning
• Eventuella förslag eller frågor som väckts av styrelsen eller ingivits till styrelsen av

medlem.
Medlem som vill få ärende behandlat på ordinarie årsmöte skall anmäla detta till

styrelsen senast sex veckor fire ordinarie årsmöte.

§ 7 Extra årsmöte C
Extra årsmöte skall hållas efter beslut av styrelsen eller revisorerna eller när minst

en tredjedel av föreningens betalande medlemmar skriftligt så begär. Vid
extra årsmöte behandlas endast de frågor som föranlett mötets hållande.
Kallelse till extra årsmöte skall utsändas senast tre veckor före mötet. 1
kallelsen skall anges de ärenden som skall behandlas.

§ 8 Föreningens styrelse
Föreningens ledning och förvaltning utövas av den av årsmötet valda styrelsen.
1 föreningens styrelse, som skall bestå av minst fem ordinarie ledamöter (inkl

ordförande) och två suppleanter, skall ingå minst två personer med egen
erfarenhet av att ha förälder i häkte! fängelse eller att själv ha varit
frihetsberövad eller med annan jämffirbar erfarenhet.

Föreningens styrelse skall bestå av udda antal ledamöter. Av dessa väljs
ordfiirande för ett år och övriga ledamöter samt suppleanter för två år. Valen
sker växelvis så att max halva antalet ledamöter och suppleanter väljs varje år.

Valbar till styrelsen är varje medlem som är registrerad i föreningen och som
betalat med-lemsavgift.

Styrelsen konstituerar sig och utser inom sig vice ordförande, kassör och
sekreterare.

Styrelsen är beslutsmässig när minst halva antalet ordinarie ledamöter är
närvarande, varav en skall vara ordföranden eller vice ordföranden.
Suppleanterna inträder vid behov i den ordning de valts av årsmötet.

Samtliga suppleanter kallas till sammanträdena och har lika yttrande- och
förslagsrätt som ordinarie ledamöter. Vid omröstning deltar enbart Ctjänstgörande suppleant.

§ 9 Styrelsens uppdrag
Det åligger styrelsen

• att leda och samordna föreningens arbete
• att ansvara för fiireningens verksamhetsplanering, ekonomi och räkenskaper
• att anordna årsmöte i enlighet med stadgarna och verkställa årsmötets beslut.

§ 10 Firmateckning
Föreningens firma tecknas av styrelsen eller av den styrelsen utser.
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§ 11 Ekonomisk förvaltning
Föreningens räkenskapsår omfattar kalenderår. Ekonomisk berättelse upprättas av

styrelsen och överlämnas till revisorerna senast en månad före årsmötet.

§ 12 Revision
Två revisorer och en ersättare väljs för en tid av ett år. Revisorerna skall följa

föreningens verksamhet och ekonomiska förvaltning samt, med underlag i sin
granskning, förelägga årsmötet förslag till beslut om ekonomisk berättelse och
ansvarsfrihet för styrelsen.

§ 13 Valberedning
Årsmötet utser en valberedning bestående av tre ledamöter, varav en

sammanskallande, för ett år.

§ 14 Medlemsavgift
Eventuell medlemsavgift betalas per kalenderår och fastställs på förslag av

styrelsen av års-mötet för respektive medlemskategori för ett år i taget.

§ 15 Upplösning av föreningen
Föreningen kan upplösas genom beslut vid två på varandra följande årsmöten,

varav det ena kan vara ett extra årsmöte. Det skall vara minst en månad
mellan dessa två möten. För att beslut om föreningens upplösning skall vara
giltigt skall förslaget bifallas av minst två tredjedelar av de närvarande
röstberättigade medlemmarna.

Om föreningen vid upplösningen äger tillgångar skall dessa överlämnas till
Riksföreningen Bryggan eller, om detta inte kan ske, till annan lokal förening
vars ändamål överensstämmer med Bryggan Stockholms ändamål.

§ 16 Stadgeändring
För ändring av dessa stadgar krävs två tredjedels majoritet vid ett ordinarie

årsmöte eller enkel majoritet vid två på varandra följande årsmöten, av vilka
det ena kan vara ett extra årsmöte.

Dessa stadgar har antagits vid ordinarie föreningens ordinarie årsmöte den 11
mars 2009.
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